
Årsmøte i Askøy Arbeiderparti 2022 

 

Møtet avholdes onsdag 9. februar 2022 kl. 18.00 i Folkets Hus  

 

Møtet begynner med politisk innledning fra stortingsrepresentant Odd Harald Hovland med en 
påfølgende debatt. 

 

Dagsorden:  

 

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden  

2. Valg av møteleder og sekretær  

3. Årsmeldinger fra styret, kommunestyre, utvalg, Aktiv fritid og AUF  

4. Innsendte forslag  

5. Regnskap 2021  

6. Budsjett 2022  

7. Valg  

 

Sak 1: Godkjenning av innkalling og dagsorden. Forslag til innstilling er at innkallingen og dagsorden 
godkjennes. 

 

Sak 2: Valg av møteleder og sekretær. Styret innstiller på at Remi Unnvik velges til å lede møtet, og at 
Terje Angelshaug fører protokollen. 

 

Sak 3: Årsmeldinger. 

 

Årsmelding fra styret 2021 

 

Årsmøtet den 08.02.21 valgte følgende styre for lokallaget: 

Leder: Remi Andre Unnvik  

Nestleder: Benjamin Jakobsen  



Nestleder: Aina Bondehagen Jacobsen  

Økonomiansvarlig: Karoline Salamonsen 

Sekretær: Terje Angelshaug  

Kvinnekontakt: Kristin Stølen  

Medlemsansvarlig: Marianne Bexrud 

Styremedlem: Aleksander Bjelland Koldingsnes 

Styremedlem: Djevat Hisenaj  

Vara: Per Jarle Jacobsen 

Vara: Karl Frode Karlsen 

Vara: Bendic H. Aronsen 

Vara Hilde Fismen 

Styret har i meldingsåret hatt 8 møter. Og det ble behandlet 77 saker. Fire av møtene har vært 
avholdt digitalt. De resterende møtene har vært avholdt fysisk. Med bakgrunn i den pågående 
pandemien så har styret måtte avholde møtene i den store salen i Folkets Hus for å kunne holde 
avstandskrav og andre smitteverntiltak.  

Samtlige vararepresentanter kalles inn til møtene. Møterett i styret har ellers ordfører, når vi har den 
posisjonen, gruppeleder, en representant for AUF og en fra Aktiv Fritid. Vi har dessverre ikke hatt 
representant fra Askøy AUF i styret i år. Men det jobbes med å få på plass et AUF lag. Aktiv Fritid har 
vært representert ved Geir Laksy. Og gruppeleder Miriam Haavik har representert 
kommunestyregruppen. Terje Angelshaug og Remi Unnvik har vært valgte representanter fra styret i 
gruppemøtene i kommunestyregruppen.. 

Det er opprettet et samarbeidsutvalg mellom LO Bergen og Askøy Arbeiderparti. Fra styret vårt 
møter Remi Unnvik, Djevat Hisenaj og Benjamin Jakobsen. Utvalget har hatt 3 møter i 2021. 

Solveig Bergesen er også valgt til styreleder for Folkets Hus og Hilde Fismen er styremedlem og 
kasserer. 

 

Medlemsutvikling  

Ved årsskiftet var det 159 medlemmer i Askøy Arbeiderparti. Dette er en nedgang på 7 medlemmer 
siden 2020. Slik medlemsregisteret nå administreres sentralt, er det utfordrende å ha oversikt over 
hva som skjer. Leder og medlemsansvarlig får ikke beskjed om hvem som strykes fra listen. Per 1/1-
21 manglet kontingent fra 26 medlemmer. Dette til tross for en rekke purringer.  



Å informere medlemmene godt om aktuelle politiske saker både på epost og på Facebook er viktig 
for å styrke fellesskapet i lokallaget. Styret har lagt vekt på dette arbeidet i 2021.Men her er det rom 
for å bli enda bedre. 

De siste par årene har flere medlemmer aktivisert seg i lokallaget, og det er svært gledelig. Styret 
håper at det også skal bli mulig å få flere av de nye medlemmene med i arbeidet. 

Styret har hatt medlemsbevaring og verving som tema på alle styremøtene i perioden. Og mener at 
dette må fortsette å være et fokus område i kommende periode. 

Årsmøte 2021 

Årsmøtet måtte avholdes digitalt denne gangen pga Koronapandemien. Vi hadde besøk av 
stortingsrepresentant Eigil Knutsen for å holde innledning med en påfølgende debatt. På tross av at 
møtet ble gjennomført digitalt så klarte vi å fatte de vedtak vi skulle og gjennomføre valget på en god 
måte. 

8. mars  

Askøy Arbeiderparti hadde ikke noen egen aktivitet på kvinnedagen.  

1. mai 

På grunn av Korona pandemien kunne vi dessverre ikke gjennomføre det tradisjonelle arrangementet 
i Folkets Hus i samarbeid med SV, Rødt, Fagforbundet Askøy og LO Bergen og omland. 
Arrangementet ble erstattet av en digital feiring. Benjamin holdt appell på vegne av Askøy 
Arbeiderparti. AUF holdt minnetale og vi la ned krans ved 22 juli minnesmerke og det lagt ned krans 
ved krigsminnesmerket på Herdla.  

22. juli 

Minnemarkering ved Vatnavatnet. Det var i 2021 ti år siden terrorangrepet på Regjeringskvartalet og 
Utøya. Benjamin Jakobsen og Karl frode Karlsen hadde ansvaret for markeringen. Benjamin Jakobsen 
ledet selve markeringen. Minnemarkeringen kunne avholdes som en fysisk markering. Endre Toft 
som er leder for AUF Vestland, Torgeir Toppe fra Vestland AP og Høyres gruppeleder Yngve M Fosse 
holdt minnetaler og det ble lagt ned blomster og kranser med minnesmerket. Det var også et 
musikalsk innslag under markeringen. 

Lokale aktiviteter 

Koronapandemien har selvfølgelig skapt store utfordringer for utadrettet aktivitet og arrangementer. 
Men vi har klart å avholde 4 medlemsmøter i perioden. Det første møtet var i april og ble avholdt 
digitalt. Odd Harald Hovland holdt innledning om valgkampen. Møte nummer 2 var i august og ble 
gjennomført fysisk i Folkets hus og agendaen var valgkamp. Møte nr 3 var tidlig i november, og var 
også et fysisk møte i Folkets Hus agendaen var starten på arbeidet med nytt kommuneparti program 
for 2023. Siste medlemsmøte for året var behandling av kommune budsjettet og ble avholdt fysisk i 
kommunestyresalen.. 



Andre aktiviteter styret har gjennomført er turer der medlemmer i Askøy AP kunne gå på tur 
sammen med styremedlemmer. Det ble gjennomført turer til følgende steder: Rundtur 
Siglingevannet, Hauglandsskogen og til Krokåsdalen. 

I 2021 har Askøy Arbeiderparti brukt Facebooksiden vår aktivt. Vi har lagt ut 106 poster. Her varierer 
det mellom egenproduserte saker og saker som er produsert av Arbeiderpartiet sentralt. 

Det har også blitt produsert leserinnlegg fra medlemmer til Askøyværingen. 

Sentrale aktiviteter 

Koronapandemien har også ført til at mye av den sentrale aktiviteten Askøy Arbeiderparti har deltatt 
i har blitt endret. De fleste fysiske møter i perioden har vært avholdt som digitale møter. Dette kan 
selvfølgelig ikke erstatte alle type møter 100%. Men sett under ett så har man klart å gjennomføre de 
møter og oppgaver som man er pålagt. Samtidig så har bruken av digitale møter ført til hyppigere 
møter mellom partilagslederne og partikontoret sentralt og i Vestland Arbeiderparti. Disse tiltakene 
har vært positive og bør videreføres selv om det etter hvert blir åpnet opp for flere fysiske møter. På 
årsmøtet i Vestland Arbeiderparti deltok Aina Jacobsen, Miriam Haavik, Benjamin Jakobsen og Remi 
Unnvik. Dette var et digitalt møte. På representantskapsmøtene i Vestland har Benjamin Jakobsen, 
Miriam Haavik og Remi Unnvik deltatt. Det siste møtet i Sogndal var gjennomført som et fysisk møte 
over 2 dager. 

Valgkamp stortingsvalget 2021 

Våren og sommeren brukte styret mye tid på valgkampen. Det ble nedsatt et valgkamputvalg av 
styret som bestod av Per Jarle Jacobsen, Aina Jacobsen, Benjamin Jakobsen, Terje Angelshaug, 
Bendic Aronsen og Remi Unnvik. Kari Bernardini fra LO i Bergen og Omland deltok på noen av 
utvalgets møter. Benjamin Jakobsen som var vår kandidat til Stortingsvalget, stod på en 6. plass på 
listen til Hordaland valgkrets. Valgkampen startet allerede i april med det første medlemsmøtet. 
Utover våren og inn i sommeren gjennomførte vi flere postkasseaksjoner, og vi brukte Facebook 
siden aktivt til å formidle vår politikk frem mot valget. Det var knyttet stor spenning til om vi kunne 
gjennomføre en tradisjonell valgkamp med stands, postkasseaksjoner og husbesøk. Da den intensive 
valgkampen startet i august så hadde vi et kick-off møte i Folkets Hus. Heldigvis så kunne valgkampen 
gjennomføres med en rekke fysiske aktiviteter. Husbesøk ble denne gangen ikke gjennomført med 
bakgrunn i pandemien. Men lokallaget vårt gjennomførte valgkampåpningen på Kleppestø kaien 
sammen med de andre partiene på Askøy. Der hadde vi stand, og fikk besøk av Marte Mjøs Persen 
som holdt appell for Arbeiderpartiet. I løpet av valgkampen hadde partilaget 5 postkasseaksjoner, 9 
stands ved kjøpesentrene/ butikker, 3 kaffeaksjoner på Kleppestø kaien, 3 turaksjoner der vi delte ut 
saft, frukt og boller til Askøyfolk som var ute på tur. Vi brukte Facebook aktivt igjennom hele 
valgkampen. Og vi hadde også 2 live møter på Facebook med Benjamin der velgerne kunne stille 
spørsmål om Arbeiderpartiets politikk. Valgkampen ble avsluttet med felles valgvake med SV på 
Folkets Hus. I stortingsvalget 2017 fikk Askøy Arbeiderparti 22,3% av stemmene og i kommunevalget 
2019 fikk vi 15,1% av stemmene. I valget 2021 oppnådde vi 24,3% av stemmene. Dette er en 
oppgang på 2% i forhold til forrige stortingsvalg og en oppgang på 9,2% i forhold til forrige 
kommunevalg. 

 



Konklusjon 

Lyspunktet i den vanskelige situasjonen er at lokallaget har hatt god aktivitet. Kjernen av aktive 
medlemmer har vært stabil på tross av utfordringene med å gjennomføre fysiske aktiviteter i 2021. 
Mulighetene for å komme sterkere tilbake er gode dersom vi gjør ting riktig i framtiden. 

Vi må øke innsatsen for å få enda flere aktive i lokallaget. Vi må jobbe utadvendt, i bedre dialog med 
innbyggere. Vi må rette saklig kritikk mot partiene i posisjon, men først og fremst ha konkrete utspill i 
saker som angår mange. Vi må fortsette å profilere våre fremste tillitsvalgte mer aktivt. Vi må bygge 
gode relasjoner internt i lokallaget. Askøy trenger et sterkt Arbeiderparti. 

 

Remi Unnvik, Aina Bondehagen Jacobsen, Benjamin Jakobsen, Terje Angelshaug, Karoline Salamonsen, 
Kristin Stølen, Djevat Hisenaj, Aleksander Koldingsnes, Marianne Bexrud, Bendic Aronsen, Per Jarle 
Jacobsen, Hilde Fismen og Karl Frode Karlsen 

 

 

Årsmelding fra kommunestyregruppen for 2021: 

 

Kommunestyregruppen er representert av Miriam Haavik, Tore Christian Gjelsvik, Stine 
Soltvedt Jakobsen, Wiktor Wikan og Benjamin Jakobsen. Det har vært en veldig stabil 
kommunestyregruppe, men ved behov har Terje Angelshaug og Remi Andre Unnvik møtt. 
Ved årets Stortingsvalg, 13.09. 2021, ble vår Benjamin Jakobsen valgt inn som vara til 
Stortinget, slik at vi nok må påberegne mer bruk av vara i tiden fremover. Benjamin Jakobsen 
er også leder for kontrollutvalget. Samarbeidet i gruppen har fungert veldig bra og 
stemningen har vært god, slik det har vært i hele denne kommunestyreperioden. Det har 
vært avholdt 15 kommunestyremøter i 2021 og kommunestyret har behandlet 128 saker og 
92 meldinger.  

Året startet med et fysisk møte, men bla raskt avløst med digitale møter, så var vi tilbake til 
fysiske møter før vi avrundet med et digitalt budsjettmøte i desember. Det har blitt avholdt 
to tema- møter, et om det å være folkevalgt og et om barnevernet. I tillegg har det vært 
avholdt et ekstraordinært møte. Det er tidkrevende å avholde digitale møter og i tillegg har 
representanter i kommunestyret på Askøy ulik digital kompetanse, men samtidig gir det et 
løft i bruken av Digdem som er en plattform for møtegjennomføring som er kommet for å bli 
(eller tilsvarende digitalt verktøy).  



Mange av sakene som utvalgene er fagutvalg til går videre til formannskapet og 
kommunestyret, og de samme representantene er involvert, derfor har vi valgt å innlemme 
utvalgene og formannskapet som en del av årsmeldingen fra kommunestyregruppen 

Formannskapet:  

Miriam Haavik og Tore Christian Gjelsvik er medlemmer av formannskapet for Ap og det er 
blitt gjennomført hele 16 møter, vara Wiktor Wikan har møtt ved behov. Formannskapet har 
behandlet 126 saker og 72 meldinger. Som for kommunestyremøtene har 
formannskapsmøtene vært avholdt fysisk og digitalt, alt etter hvordan smittevernsituasjonen 
har vært til enhver tid.  

Formannskapet har blant annet behandlet følgende saker (ingen uttømmende liste): 

- Kommunal planstrategi 2021- 2024 
- Kapitalutvidelse Trigger Jobb AS 
- Regional plan for innovasjon og næringsutvikling 2021- 2033, høringsuttale 
- Økonomirapportering 
- Organisering VA 
- Forlengelse av leieavtale på Shell- anlegget 
- Forvaltningsplan Herdla Fort 
- Årsmelding og regnskap 
- Utbygging Myrane 
- Økonomireglement 
- Miljøløftets handlingsprogram 2022- 2025 (eget møte 22. oktober der Miriam deltok) 

 

 

Oppvekst og levekår (UOL): 

I oppvekst og levekår (UOL) er Wiktor Wikan nestleder i utvalget og Ap sin representant. 
Terje Angelshaug har møtt som vara. I UOL har de avholdt 10 møter og et temamøte om 
barnevernet. UOL har behandlet 75 saker og 194 meldinger. Vara har også fått lov til å møte 
noen ganger. 

Teknikk og miljø (UTM): 

I utvalg for teknikk og miljø er Stine Soltvedt Jakobsen vår faste representant og vara Nina 
Fauskanger har møtt flere ganger. UTM har hatt hele 19 møter. De har behandlet 260 saker 
og 347 meldinger, det har vært enorme mengder med sakspapirer. UTM har i tillegg til 
sakene som blir avgjort i kommunestyret behandlet mange dispensasjonssaker og arbeidet 
med ny arealplan som skal vedtas i 2022.  

Økonomi og budsjett: 



Budsjettarbeidet har som vanlig krevd en del tid av 2021. Som kjent er økonomien til 
kommunen dårlig og bare to kommuner i Norge har lavere inntekt enn Askøy. Bare 16 
kommuner bruker mer penger til å dekke renter og avdrag på lån.  

Kommunedirektøren har ikke klart å finne områder hvor man kan drive billigere slik at han la 
inn et ostehøvelkutt på 10 millioner og et kutt på 2 millioner, der noe omhandler å 
omstrukturere renhold, i sitt grunnlagsdokument for 2022. I tillegg legger 
grunnlagsdokumentet opp til å bruke 8 millioner av disposisjonsfondet (sparebøssen).  

Regjeringen Støre holdt det de lovet og styrket kommuneøkonomien med ca. 11 millioner 
for 2022, men likevel så vi det nødvendig å legge frem et ansvarlig opposisjonsbudsjett med 
1 promille i eiendomsskatt. Det er viktig for oss at eiendomsskatten har en sosial profil slik at 
en husstand med inntekt under en halv million IKKE skal betale eiendomsskatt. Samarbeidet 
med Askøylisten, MDG og Rødt i budsjettprosessen har vært god og vi la derfor frem et 
alternativt budsjett sammen med dem, uavhengig representant støttet også forslaget vårt og 
det er vi veldig takknemlig for.  

Sosialhjelpssatser: 

Arbeiderpartiet var med på å øke sosialhjelpssatsene i 2016, da hadde de ikke økt siden 2010 
på Askøy, altså i hele 6- år hadde satsene stått på stedet hvil. Med et høyrestyrt 
kommunestyre har satsene igjen blitt hengende etter slik at satsene i 2021 er på 2019- nivå. 
Vi har lagt press på å øke satsene igjen, slik at fra 2022 skal satsene igjen følge statens 
gjeldende satser. Barnetrygden skal ikke telles med.   

Erdal barneskole, utvidelse av Erdal ungdomsskole og flerbrukshall: 

Etter 2- år med diskusjon om hvor barneskolen på Erdal skal bygges har man endelig blitt 
enige og gått tilbake til opprinnelig plan. Dette er store investeringer og slik vi det er 
formidlet av kommunedirektøren må man enten innføre eiendomsskatt for å klare å 
gjennomføre disse investeringene, eller man må kutte 10- talls millioner i driften.  

 

Helse- og omsorg: 

Som kjent ble det kjøpt tomt vedsiden av Olaviken for å bygge omsorgsboliger pluss i forrige 
kommunestyreperiode, dette er dessverre tatt ut av gjeldende investeringsplan. I dag har 
Askøy kommune 320 plasser (institusjon + omsorgsboliger), men skal vi drifte på samme 
måte om 10- år slik vi gjør i dag så trenger kommunen en dobling av plasser. Dette pga. 
endringer i demografien, eldrebølgen kommer noe senere til Askøy, men den kommer. Vi 
har bedt om en ny gjennomgang av gjeldende Helsebruksplan. Statlig finansiering av 
omsorgstjenestene (SIO) som Askøy kommune ble en del av i løpet av året ble heldigvis 
avviklet av Støre- regjeringen.  



Konkurranseutsetting renhold: 

Det ble lagt frem sak om konkurranseutsetting av renhold i henhold til høyresiden sin 
vedtatte økonomiplan. Ap mente imidlertid at saksunderlaget ikke sannsynliggjorde 
økonomisk gevinst ved å konkurranseutsette renholdstjenesten. Alternative beregninger 
viste en risiko for at kommunen kunne pådra seg merkostnader. Kommunalt ansatte 
renholdere har en positiv innvirkning på andre tjenester og pensjonen til ansatte stod i fare. 
Det er viktig for oss å ikke privatisere en slik tjeneste.  Heldigvis fikk vi, etter mye frem og 
tilbake, flertall for å ikke konkurranseutsette renholdstjenesten. I denne saken hadde vi også 
et kjempegodt samarbeid med Fagforbundet.  

Intensjonsforslag pensjon: 

Kommunestyregruppen har også samarbeidet med Fagforbundet om en annen sak, det 
gjelder bruk av pensjonsleverandør. Fagforbundet har med «pensjonsekspert» Steinar 
Fuflevaag regnet ut at Askøy kommune kan spare flere millioner ved å bytte 
pensjonsleverandør fra Storebrand og over til KLP. Kommunestyregruppen vår har derfor 
bedt kommunedirektøren om å legge frem en sak om dette med sikte på en anbudsrunde i 
løpet av 2022.  

Lærlinger: 

Det er blitt kuttet i antall lærlinger i kommunen og det er generelt krevende, men spesielt nå 
når vi ser at vi kunne hatt bruk for flere kvalifiserte ansatte under pandemien. 
Kommunestyregruppen har bedt om en sak til politisk behandling der man tar sikte på å øke 
antall lærlingeplasser i kommunen.  

Vedlikehold: 

De siste årene er det blitt gjort minimalt med vedlikehold og på Furuly- området står det to 
falleferdige bygg. Her er det muligheter for å bygge nytt, samtidig som andre bygg trenger 
vedlikehold. Også her har vi bedt om en sak i løpet av 2022. Generelt sett vil manglende 
vedlikehold koste oss dyrt på sikt. 

 

Askøypakken: 

Ap har hele tiden hatt som mål å fullføre alle prosjektene i pakken, for å nå dette må vi 
utvide pakken med inntil 5- år, slik at sluttdato blir senest 2033. Pakken skal ferdigstille 3 
prosjekter som er startet opp: 

Strømsnes- Hop, Skiftesvik- Marikoven og Lavik Haugland 

Pakken skal i tillegg finansiere følgende 3 prosjekter i prioritert rekkefølge: 



1- Slettebrekka- Hetlevik 
2- Fromreide- Kjerrgarden 
3- Fauskanger 

I denne saken samarbeidet vi med H, FrP, KrF, V, PP, SP, 1 uavhengig og MDG. Det var viktig 
å få likelydende vedtak i kommunestyret og i fylkestinget.  

Handlingsplan avløp og vannmiljø og handlingsplan vannforsyning: 

Hovedplan for avløps- og vannmiljø perioden 2022- 2023 og Hovedplan for vannforsyning 
perioden 2022- 2032 er vedtatt. Vi fremmet et mer konkret forslag som blant annet innebar 
hvordan overvann skal håndteres og at begge hovedplanene skal være en del av grunnlaget 
for kommunedirektørens forslag til handlingsprogram for budsjett og økonomiplan, men vi 
ble nedstemt på disse punktene og flere andre punkt.  

Kulturminneplan: 

Kulturminneplan- handlingsplan for kulturminner ble endelig vedtatt i oktober 2021. 
Arbeidet med kulturminneplan for Askøy startet i 1996, og behandlingen av planen har blitt 
utsatt flere ganger. En kulturminneplan har som hensikt å ivareta minner, kunnskap, bygg og 
gjenstander som er viktige for Askøys kommunes identitet. Kulturminneplanen er ikke 
juridisk bindende. Dette er en veldig god plan som kommunestyregruppen anbefaler alle å 
lese og ta i bruk.  

Språkbruksplan: 

Kommunestyregruppen har ved flere anledninger fremmet forslag om en egen 
språkbruksplan etter ønske fra vårt eget årsmøte. Stadig flere kommuner utarbeider nå 
språkbruksplaner som inneholder kommunens språkpolitiske mål. Interpellasjonen vår ble 
reist i kommunestyret og oversendt til UOL, men vedtaket i UOL ble bare at saken ble sendt 
videre til kommunedirektøren for videreutvikling av «Klarspråk- satsingen» fra 2009. Vårt 
forslag om å utarbeide en språkbruksplan ble nedstemt. Det positive er at Askøys mållag sitt 
utkast til språkbruksplan følger saken, så vil tiden vise hvor dette ender.  

 

 

 

 

Pensjonsrettigheter for ansatte ved tidligere Askøy energi AS: 

I 1995 opprettet Askøy kommune et heleid kommunalt AS- Askøy energi AS. Selskapet ble 
solgt til Fredrikstad Energiverk AS den 27. 02. 2001. Avtalt forutsetning for salget var at de 
ansatte skulle beholde sine stillinger med samme lønns- og arbeidsvilkår som før 



overtakelsen. Fredrikstad energi AS la imidlertid om sin pensjonsordning og gikk fra 
ytelsesbasert ordning og over til en innskuddsbasert ordning. Åtte av de tidligere ansatte har 
bedt Askøy kommune om å ta ansvar og sørge for at de får en pensjon som tilsvarer den de 
ville hatt i kommunens eksisterende pensjonsordning. Kommunestyregruppen har fulgt opp 
denne saken da Askøy kommune mener de har oppfylt sine forpliktelser. Det kan virke som 
om administrasjonen har trenert denne saken, da vi har måtte etterspørre den flere ganger. 
Nå er det gjort et vedtak der Storebrand Livsforsikring AS er engasjert for å beregne mulige 
pensjonsforpliktelser for tidligere ansatte i Askøy Energi AS og vi forventer at saken kan få en 
positiv avslutning. Dette ble alle i kommunestyret til slutt enige om, bortsett fra SP.  

Kvalitetsmelding barnevern: 

Kvalitetsmelding barnevern ble tatt til orientering i kommunestyremøtet 28. oktober 2021. 
Kvalitetsmeldingen for 2021 bygger blant annet på tilbakemeldingene fra gruppearbeidene i 
temamøte om barnevernet i kommunestyret 28. januar 2021, vedtak kvalitetsmelding 
barnevern i kommunestyret 4. februar 2021, handlingsplan og tiltak for lukking av avvik etter 
tilsyn november 2020.  

Forslag til plan for kommunes arbeid for å forebygge omsorgssvikt og atferdsproblemer 
behandles i kommunestyret i september 2022.  

Vi ønsket oss også et notat med svar på flere spørsmål og dette fikk flertall i kommunestyret 
med hjelp av PP, men administrasjonen ser ut til å trenere dette til ny kvalitetsmelding skal 
legges frem i slutten av 2022. 

Kvalitetsmelding skole: 

Hver år kommer kvalitetsmelding skole til behandling. Lærenormen er utfordrende å holde 
med dagens budsjett, men den største utfordringen er å tilby de elevene som har rett på det 
nok antall timer med spesialpedagogisk hjelp. Årets melding beskriver også skoletilbudet 
som ble gitt under nedstengingen fra mars 2020. Kvalitetsmøter med skolene ble ikke 
gjennomført og eksamen på ungdomstrinnene ble avlyst. Grunnlaget for årets 
kvalitetsmelding er derfor noe redusert i forhold til vanlig.  

 

På vegne av kommunestyregruppen: 

Miriam Haavik, Tore Christian Gjelsvik, Stine Soltvedt Jakobsen, Wiktor Wikan og Benjamin 
Jakobsen 

 

Sak 4: Innsendte forslag. 

  



Forslag 1. Fra Morten Isaksen: 

For å sikre en mest mulig uavhengig og nøytral vurdering i ansettelsesprosesser vil etablering av 
ansettelsesutvalg være et vesentlig virkemiddel. I Askøy kommune har enkelte tidligere 
ansettelser skapt konkret misnøye og gitt grobunn til en manglende tillit til prosessen. Å bygge 
tillit er en vesentlig utfordring for enhver organisasjon, også for Askøy kommune, og 
ansettelsesutvalg vil være et viktig bidrag til å oppnå dette når sentrale stillinger skal besettes. 
 
Forslag: 
 
Partiet vil arbeide tverrpolitisk og mot administrasjonen for å igangsette en prosess for 
etablering av ansettelsesutvalg. 
 
Innstillig fra styret:  

Styret støtter forslaget og ber årsmøte vedta å oversende det til kommunestyregruppen for 
oppfølging av saken. 

 

Forslag 2. Fra Remi Unnvik: 

Askøy Arbeiderparti vil jobbe for økt politisk styring av strømmen! 

Strømpriskrisen de siste månedene har fått store negative konsekvenser for den vanlige forbruker, 
for næringslivet, for frivilligheten og for offentlig sektor. Vi kan ikke ha et system som gjør at det er 
markedet og etterspørselen i Europa som skal styre strømprisen her i landet. Når kraften ut til 
forbrukerne i enkelte tilfeller har kostet 20-30 ganger mer enn det produksjonskostnadene er, så har 
vi fått en uholdbar situasjonen.  

Askøy Arbeiderparti mener det er bra at regjeringen reagerte raskt når strømpriskrisen inntraff og 
fikk på plass en kompensasjonsordning for vanlige husstander. Etterfulgt av støtteordninger til blant 
annet frivilligheten. Men når det skal sies så er strømprisene rekordhøye etter at den vedtatte 
støtten er trukket i fra. Kompensasjonsordninger må være et kortsiktig tiltak som må erstattes av 
faste tiltak for å sikre at vi i Norge har forutsigbare og rimelig strømpriser. Elektrisk strøm er et 
fellesgode for norske husholdninger, frivilligheten, privat næringsliv og offentlige virksomheter, og 
Askøy Arbeiderparti mener at Maks pris på strøm må vurderes. 

Askøy Arbeiderparti støtter regjeringens målsettinger i Hurdalsplattformen som blant annet sier: 

 Det skal lages en samlet plan for vannkraft, vindkraft, 
solkraft og andre energi- og infrastrukturutbygginger som 
krever konsesjon. 

 En energikommisjon skal kartlegge energibehovene og 
foreslå økt energiproduksjon. 

 Vannkraften skal oppgraderes og økes. 
 Det skal satses stort på havvind. 
 Vindkraft på land kan bygges på steder med lokal aksept 
 Kapasiteten i strømnettet skal økes.  

Dette er viktige tiltak for å sikre oss nok ren kraft i veien frem mot fornybarsamfunnet. Et annet viktig 
område vi må se på er strømsparingstiltak og andre enøk tiltak som vil føre til lavere forbruk. Men 



det aller viktigste blir å ta kontroll over kraften vår slik at vi ikke kommer i samme situasjonen vi har 
stått midt oppe i denne vinteren! 

Innstillig fra styret:  

Styret støtter uttalelsen og ber årsmøte vedta den, og oversende den til årsmøte i Vestland AP 

 

 

Forslag 3. Fra Remi Unnvik: 

Fortsatt styrking av kommuneøkonomien! 

Askøy Arbeiderparti er glade for at den nye Arbeiderpartiledete regjeringen allerede i sitt første 
statsbudsjett fant rom for å øke inntektene til kommunene.                                                                
Mange av de tjenester Norges befolkning mottar fra det offentlige er tjenester levert av kommunene. 
Samtidig så ser vi at mange kommuner har store økonomiske utfordringer, og sliter med å kunne 
levere gode nok tjenester til befolkningen. Det være seg helsetjenester, skole, barnehager og 
innenfor infrastrukturområdet. Askøy Arbeiderparti vil berømme de kommunalt ansatte som står på 
hver eneste dag i den krevende situasjonen som dårlig kommunaløkonomi fører med seg. Mange 
kommuner sliter også med å ha råd til å investere i sårt tiltrengte nye bygg, og vedlikeholde 
eksisterende kommunal bygningsmasse.                                                                                                                                                       
Askøy Arbeiderparti mener at regjeringsplattformen er god og at den peker på viktige områder som 
må, og skal styrkes i den kommende perioden.                                                                                                                                    
En god del av disse områdene er kommunalt ansvar, blant annet de som er nevnt tidligere i teksten. 
Askøy Arbeiderparti deler regjeringens ambisjoner omtalt i regjeringsplattformen. Og vi mener derfor 
at betydelig økning i inntektene til kommunene må prioriteres i de kommende satsbudsjettene for å 
kunne klare å nå målene. Økonomiske sterke kommuner står bedre rustet til å kunne levere gode 
tjenester til befolkning, sikre at det er nok ansatte i kommunene, og at de har en god 
arbeidshverdag.                                                                                                                                                      
Samtidig så kan robuste økonomiske kommuner være med å bidra til styrking av det lokale 
næringslivet igjennom kjøp av varer og tjenester. 

Innstillig fra styret:  

Styret støtter uttalelsen og ber årsmøte vedta den, og oversende den til årsmøte i Vestland AP 

 

 

Forslag 4. Fra Espen Berntsen: 

Forsvar menneskerettighetene i Vest-Sahara! 

Mer enn 100 FN-resolusjoner krever selvbestemmelse for folket i Vest-Sahara. Den internasjonale 
domstolen i Haag har avvist Marokkos krav på territoriet. Likevel fortsetter den marokkanske 
okkupasjonen av det som FN behandler som det siste uløste kolonispørsmålet i Afrika. 

Saharawier i de okkuperte områdene utsettes for alvorlige overgrep dersom de taler for sin rett til 
selvbestemmelse. Organisasjoner, partier, fagforeninger og demonstrasjoner som krever 
selvbestemmelse er forbudt. Ledende menneskerettighetsforkjempere er idømt livstidsdommer for 
sitt arbeid. FNs operasjon i Vest-Sahara er den eneste operasjonen opprettet siden 70-tallet som ikke 



har lov til å rapportere på menneskerettighetene i området de patruljerer. Hvert år blokkerer 
Marokkos allierte, Frankrike, for denne muligheten. Det er umulig for utenlandske og norske 
observatører å reise til territoriet. 

Halve befolkningen er forvist til et hardt liv i flyktningleirer i Algerie. Ifølge FN er 
ernæringssituasjonen for flyktningene akutt.  

Marokko forhindrer FNs forsøk på å gjennomføre en folkeavstemning i territoriet. 

Mens Vest-Sahara forblir okkupert, fortsetter Marokko å tiltrekke seg utenlandsk næringsliv til 
territoriet. Dette fører til at ressursene går tapt, og det gir et inntrykk av internasjonal aksept av den 
folkerettsstridige anneksjonen. Rederi- og fiskerinæringen på Vestlandet er tungt involvert. 
Utenriksdepartementet fraråder norsk næringsliv i territoriet. 

Askøy Arbeiderparti krever at regjeringen 

* krever umiddelbar løslatelse av saharawiske politiske fanger. 

* øker presset – både bilateralt og i FNs Sikkerhetsråd – på franske myndigheter for å la FN få 
rapportere på menneskerettighetene i Vest-Sahara. 

* tydelig kommuniserer til norske selskaper at næringsliv i Vest-Sahara ikke kan finne sted uten at det 
saharawiske folkets rett til samtykke har blitt respektert. 

* trapper opp sin innsats til støtte for respekt for folkerett og grunnleggende rettigheter i Vest-
Sahara. Uten en folkeavstemning om selvbestemmelse vil lidelsene til det saharawiske folk bare 
fortsette. 

Innstillig fra styret:  

Styret støtter uttalelsen og ber årsmøte vedta den, og oversende den til årsmøte i Vestland AP 

 

Forslag 5. Fra Benjamin Jakobsen: 

 

Ta vare på det biologiske mangfoldet 

I 2019 kom FNs naturpanel (IPBES) ut med en rapport som slo tydelig fast at tap av biologisk 

mangfold utgjør en like stor trussel mot menneskeheten som klimakrisen.   

Nærmere 1 million arter står på randen av utryddelse.  

I FN-rapporten fremheves tap av areal, som den viktigste årsaken til at arter forsvinner. I Norge har vi 

nærmere 2500 arter på rødlisten, 87% av disse er truet som følge av arealendringer. En undersøkelse 

gjennomført av miljøorganisasjonen Sabima plasserer Askøy på 319. plass av 356 kommuner når det 

kommer til bevaring av natur. Dette viser at Askøy kommune har store utfordringer.  



Det er derfor avgjørende at vi i så stor grad som mulig begrenser utnyttelsen av urørt natur. På̊ 

samme måte som Norge gjennom Parisavtalen har forpliktet seg til karbonnøytralitet innen 2050, bør 

det også̊ settes forpliktende mål om mest mulig arealnøytralitet.  

Kommunene har et særlig ansvar i arbeidet med å ta vare på natur, da det er i kommunene de fleste 

vedtak om arealdisponeringer skjer. Det er derfor avgjørende at kommunene sikres tilstrekkelig med 

kompetanse og ressurser til å ta bærekraftige 

Askøy Arbeiderparti vil: 

 

● Sette ned et ekspertutvalg som skal se på hvordan kommuner og fylkeskommuner i størst 

mulig grad kan utnytte allerede utbygd areal, fremfor å ødelegge urørt natur.  

● At det utarbeides et mål om grad av arealnøytralitet i Norge frem mot 2050 

● At kommunene sikres tilstrekkelig med kompetanse og ressurser til å i større grad utnytte 

allerede utbygd areal, fremfor å utnytte mer urørt natur 

● At Askøy utarbeider et arealregnskap som viser miljøstatus for hver enkelt naturtype i 

kommunen og oversikt over behovet for restaurering av natur 

 

Innstilling fra styret 

Forslaget oversendes kommunestyregruppen. 

 

Forslag 6. Fra Benjamin Jakobsen: 

 

En sosialdemokratisk atomvåpenpolitikk 

Atomvåpen utgjør i dag en stor trussel mot vår felles sikkerhet. I en farligere og mer uforutsigbar 

verden øker denne trusselen. Arbeiderpartiet har alltid gått i front for nedrustning av våpen med 

store humanitære konsekvenser, enten det har vært klasevåpen eller kjemiske våpen. I 

Hurdalsplattformen har regjeringen forpliktet seg til å styrke arbeidet med nedrustning av 

atomvåpen og å øke fokuset på atomvåpens humanitære konsekvenser. 

 



I FNs generalforsamling har Norge frem til nå stemt avholdende til resolusjonen “Humanitarian 

consequenses of nuclear weapons”.  Dette er en resolusjon som tydelig anerkjenner den trusselen 

atomvåpen utgjør. Askøy Arbeiderparti mener derfor at Norge må støtte denne resolusjonen slik land 

som Sverige, Østerrike og Hellas har gjort.  

Høsten 2021 ble det klart at Norge vil delta som observatør på statspartsmøtene til traktaten om 

forbud mot kjernevåpen. Regjeringens avgjørelse bidro til at Tysland nå også skal delta som 

observatør. Det er viktig at Norge bruker denne observatørrollen til å bygge opp under det viktige 

arbeidet som gjøres for å stigmatisere og avskaffe atomvåpen innenfor rammene av FNs 

atomvåpenforbud.  

 

Askøy Arbeiderparti vil: 

● At Norge bruker sin observatørrolle på statspartsmøtene til å anerkjenne og støtte opp under 

det viktige arbeidet som gjøres i forbindelse med atomvåpenforbudet i FN.  

● At Norge i FNs generalforsamling støtter resolusjonen “Humanitarian consequenses of 

nuclear weapons”.  

● Øke den økonomiske støtten til arbeidet for nedrustning av atomvåpen, inkludert støtten til 

organisasjoner som arbeider med nedrustning og forbud mot atomvåpen 

● At Norge starter prosessen med å tilslutte seg FNs atomvåpenforbud 
 

Innstilling fra styret: 

Styret støtter uttalelsen og ber årsmøte vedta den, og oversende den til årsmøte i Vestland AP 

 

Forslag 7. Fra Aleksander Bjelland Koldingsnes: 
Forslag til uttalelse fra Askøy Arbeiderparti 

Et samlet politisk Norge har erkjent at Staten ikke kan bære hele pensjonsbyrden alene. Derfor har 
mer av ansvaret for pensjon blitt flyttet til det private næringsliv og privatpersoner. For å motivere 
befolkningen til å sette av penger til sin fremtidige pensjon har ulike ordninger blitt innført. Deriblant 
Aksjesparekonto (ASK) og Individuell Pensjonssparing (IPS). 

Med virkning fra i år har Regjerningen valgt å endre på IPS-ordningen og ordningen for ansattes kjøp 
av aksjer i egen bedrift. Hensikten med endringene er «rettferdig fordeling, vekst, verdiskaping og 
finansiering av velferden vår.» Dette er gjort uten at det er innført noe nye gulrøtter for folk som 
ønsker å ta ansvar for sin egen pensjon. 

IPS 



I 2020 hadde 158.000 nordmenn opprettet IPS. Et tall som har økt med 20.000 personer i året siden 
2018. Kvinner, som lever lengre enn menn og derfor særlig bør tenke på pensjonen sin, har en 
økende andel av IPS-kontoene. IPS-ordningen er unik ved at man beholder den selv ved skilsmisse. 

IPS-ordningen er ikke en ordning for de rikeste blant oss. Til det er og var ordningens beløpsgrense 
for lav til at den var av interesse. Dersom en formuende person skulle hatt noe nevneverdig utbytte 
av ordningen måtte vedkommende plassert 40.000 kr i mange tiår. Selv da ville opplevd effekt vært 
ytterst begrenset. De rikeste i Norge finner helt fint andre måter å plassere pengene sine på for å 
unngå skatt. 

Reduksjonen av maksbeløpet fra 40.000 kr i året til 15.000 kr i året rammer imidlertid de som faktisk 
har stor nytte av det. Enten man er i den store middelklassen, eller sliter med å få endene til å møtes. 
Ordningen sikrer at man får låst av penger til pensjonen sin, slik at man ikke fristes til å benytte dem 
før det er tid for det. Skattefradraget man får når man sparer gir motivasjon til å sette vekk pengene. 
For mange er nok 40.000 kr et høyt beløp å sette av i løpet av et år, men for andre er det mulig. 
Hvorfor skal vi da fjerne den muligheten? 

Omfordelingseffekten av beslutningen er svært begrenset. Den effekten som Regjerningen imidlertid 
oppnår, så tvil om forutsigbarheten rundt de statlig initierte tiltakene for privat sparing til pensjon. 
Det øker ikke motivasjonen for å sørge for sin egen fremtid. 

Askøy Arbeiderparti vil: 

         Omgjøre endringen av maksbeløp på IPS. 
         Fortsette å identifisere muligheter for å styrke arbeidsfolks mulighet for å få en god 
pensjonstilværelse. 

 

Innstilling fra styret: 

 Uttalelsen vedtas og oversendes til årsmøte i Vestland AP 

 

Forslag 8. Fra Aleksander Bjelland Koldingsnes: 
Skattefri fordel ved ansattes kjøp av aksjer i arbeidsgivers selskap 

Før Regjerningens endring kunne ansatte kjøpe aksjer i arbeidsgivers selskap til en rabatt på inntil 25 
prosent. Rabattens rekkevidde var begrenset, slik at man maksimalt kunne oppnå en skattefordel for 
verdier opp til 7.500 kroner per år. 40% av ansatte i norske bedrifter som tilbyr ordningen benyttet 
seg av den. 

En skattefordel på inntil 7.500 kr per år er neppe er det som bidrar til å øke forskjellene i Norge. Det 
er heller ikke forlokkende for Norges rikeste å benytte seg av. Til det er effekten for begrenset. 
Regjeringens endring rammer derimot helt ordinære arbeidstakere som ønsker å eie en del av 
bedriften de jobber i. Eierskap til arbeidsplassen har utelukkende positive effekter for arbeidstaker. 

Regjeringens beslutning om å fjerne den skattefrie fordelen rammer i all hovedsak vanlige 
arbeidsfolk. Effekten av tiltakene har begrenset effekt på de man ønsker å ramme (de rikeste), men 
får store konsekvenser for den enkelte av oss. 

Askøy Arbeiderparti vil: 

         Omgjøre endringen om skattefri fordel ved ansattes kjøp av aksjer i arbeidsgivers 
selskap. 



         Arbeide for å styrke arbeidstakeres stemme i private bedrifter, inkludert eierskap i 
bedriften man jobber i. 

 

Innstilling fra styret: 

Uttalelsen vedtas og oversendes til årsmøte i Vestland AP 

Forslag 9. Fra Terje Angelshaug: 

 
  
Norske kommuner bør investere 332 milliarder kroner i vann og avløpssystemene sine for å gi dem 
tilfredsstillende kvalitet, sier SINTEF og Norconsult i en rapport fra 2021. Vedlikehold og fornying har 
vært forsømt landet rundt.  
I Askøy kommune har alle tre vannverkene for liten kapasitet i forhold til dagens og fremtidens 
behov. “For å opprettholde sikkerheten i vannforsyningen, må nytt vannverk bygges så raskt som 
mulig”, heter det i kommunedirektørens budsjettdokument for 2022. Kommunen er også pålagt 
omfattende oppjustering av avløpsanlegget for tettbebyggelsen på Søre Askøy. Det skal blant annet 
bygges nye renseanlegg på Horsøy og i Skarholmen.   
I økonomiplanen er det i årene 2022-2025 planlagt å investere 1.2 milliarder i vann- og 
avløpssystemene på Askøy. Investeringene skal lånefinansieres og utgifter til renter og avdrag er 
kostnader som brukerne må betale gjennom de kommunale avgiftene.  
Askøy Arbeiderparti er bekymret for den økonomiske belastningen dette kan bli for mange. Avgiften 
er den samme for alle, uavhengig av hvilken inntekt de har. Det er et usosialt system. For dem som 
sliter økonomisk vil en stor økning i avgifter ramme svært hardt.   
Askøy Arbeiderparti mener staten må hjelpe kommunene med disse svære og nødvendige 
investeringene slik at de ikke blir en urimelig belastning for folk med stram økonomi.    
Askøy Arbeiderparti vil foreslå at Askøy kommune søker staten om rentefri lån til investeringene i 
vann- og avløpssektoren og at kommunen tar opp spørsmålet på bred basis med Kommunenes 
Sentralforbund.   
 

Innstilling fra styret: 

Uttalelsen vedtas og oversendes til kommunestyregruppen og styret for videre arbeid 

 

Forslag 10. Fra Stian Oppedal Davies: 

 

En bedre, større og mer rettferdig spillemiddelordning  

Spillemiddelordningen er en særnorsk ordning hvor overskuddet til Norsk Tipping blant annet går til 
bygging av idretts- og aktivitetsanlegg i hele landet. Det sikrer at Vestland fylkeskommune i 2021 
kunne dele ut 216 millioner kroner til idretts- og aktivitetsanlegg i hele fylket. Samtidig som Vestland 
er blant de fylkene som får mest fra spillemiddelordningen, har vi også en lang ventetid fra godkjent 
spillemiddelsøknad til tildeling av pengene.  

 



I Vestland fylke var ventetiden på 3,58 år i 2021 og 3,97 år i 2020. Det betyr at det nesten går 4 år 
mellom godkjent søknad og tildeling. Det medfører at flere idrettslag må ta opp lån for å dekke 
investeringskostnaden fram til utbetaling av spillemidler skjer. Dermed går penger til nedbetaling av 
renter og avdrag, istedenfor til aktivitet på fotball- eller håndballbanen. Å vente med å bygge 
anlegget, kan ofte medføre økte kostnader eller vanskeligheter med finansiering.  

Ordningen er også problematisk i form av at den er sentraliserende. Slik ordningen er nå, er det slik 
at den favoriserer kommuner som har lav andel anlegg per innbygger. Problemet er at store 
kommuner med noe færre innbyggere nedprioriteres, da den reelle anleggsdekningen i en geografisk 
stor kommune blir lav.  

Samtidig må en også erkjenne at spillemiddelordningen er presset. Derfor ønsker Askøy 
Arbeiderparti at staten skal vurdere å innføre en liten avgift på tobakksvarer, hvor inntektene går 
direkte inn i den delen av spillemiddelordningen som går til idretts- og aktivitetsanlegg. Slik kan man 
styrke spillemidlene, få ned ventetiden og sikre omfordeling fra noe som skader folkehelsen til noe 
som styrker folkehelsen. 

Samtidig som spillemiddelordningen gjør det mulig med viktige nye tradisjonelle idrettsanlegg, må 
også det åpnes for nyskapende aktivitetsanlegg. Slik sikrer man at også nye former for aktivitet, både 
organisert og uorganisert aktivitet, også får midler til nye anlegg.  

I tillegg må staten slutte å flytte tiltak fra statsbudsjettet til spillemiddelordningen. Det skaper bare 
ytterligere press på det som allerede finansieres av spillemidlene.  

Askøy Arbeiderparti vil: 

 Bevare og styrke spillemiddelordningen som en grunnmur for norsk idrett og folkehelse. 
 Redusere ventetiden for tildeling av spillemidler ved å gjennomgå tildelingskriteriene, og 

sikre at ventetid må inn som kriterium ved hovedfordeling, i tillegg til godkjent søknadssum, 
innbyggertall og anleggsfordeling. 

 Vurdere å innføre en ny avgift på tobakksvarer, hvor inntektene går inn i delen av 
spillemidlene som går til idrettsanlegg.  

 Vurdere å legge inn ekstrabevilgninger over statsbudsjettet for å få ned ventetiden.  
 Åpne for at også nye former for aktivitetsanlegg kan få støtte fra spillemidlene. 
 Sikre at ikke spillemiddelordningen blir en måte å finansiere tiltak man ikke finner plass til på 

statsbudsjettet eller andre tilskuddsordninger. 
 

Innstilling fra styret: 

 

Forslag 11. Fra Stian Oppedal Davies: 

 

Kysthytte på Herdla i samarbeid med turlaget 
 
Herdla er et av Askøys fineste områder med store friluftsmuligheter knyttet til kysten og havet. Flere 
eldre militærinstallasjoner står igjen og noen bygg forblir ubrukt. Det gjelder blant annet den blå 
militærbrakken. For omtrent et år siden kunne vi lese om at Askøy kommune ønsket å gjøre bygget 
om til en form for dagsturhytte. Den dag i dag er det fortsatt ikke blitt tatt i bruk.  



 
Bergen og Hordaland turlag har meldt sin interesse om å ta over bygningen og gjøre det om til en 
kysthytte slik de har gjort med Rongevær i Radøy kommune. I Rongevær har turlaget nylig inngått en 
40 års leieavtale med kommunen. Leien er null kroner, men turlaget har tatt på seg ansvaret med å 
både sette bygget i stand og vedlikeholde det.  
 
Askøy Arbeiderparti er positiv til at Askøy kommune inngår en liknende avtale med turlaget. Det kan 
enten skje ved avhending med forkjøpsrett for 1 kr eller en annen lav sum, eller ved en slik avtale 
som er inngått med Radøy kommune.  
 
En slik avtale vil sikre god drift og stor aktivitet i militærbrakken og hele Herdla, uten at det vil koste 
Askøy kommune betydelig med penger.  
 
Askøy Arbeiderparti vil: 

- Være positiv til at Bergen og Hordaland turlag, med Askøy turlag, overtar militærbrakken på 
Herdla gjennom langsiktig leieavtale til null kroner eller en ideell sum, eller ved at Askøy 
kommune avhender bygget til turlaget med forkjøpsrett.  

- Oppfordre kommunestyregruppen til å jobbe for en avtale mellom Askøy kommune og 
Bergen og Hordaland Turlag/Askøy turlag om bruk av militærbrakken på Herdla. 

 

Innstilling fra styret: 

Uttalelsen oversendes kommunestyregruppen som kan se den i sammenheng med andre 
friluftsinteresser på Herdla. 
 

 

Forslag 12. Fra Jannicke Clarke: 

 

Tredobling av skredsikringsmidler til fylkesvei   

Det er store utfordringer innen ras- og skredsikring og det er behov for mer midler. Vestland er i en 
særstilling både når det gjelder behov både på riks- og fylkesveier. Ut ifra Statens vegvesens sine 
lister fra 2019 kan man se at Vestland har 93 av de 153 skredpunktene på fylkesvei med høy 
skredfaktor og 177 av de 488 skredpunktene på fylkesvei med middels skredfaktor. Det var derfor 
veldig positivt at dagens regjering slo fast i Hurdalserklæringen at man skal lage en nasjonal 
gjennomføringsplan for alle skredpunkt på riks- og fylkesveier med høy og middels skredfaktor.  

Det haster imidlertid med å komme i gang med å trygge veiene på Vestlandet. I dag er det mange 
rundt om i hele fylket som er avhengig av å bruke sterkt rasfarlige veier i hverdagen og alt for ofte 
opplever vi at skred lammer næringsliv, svekker beredskap og isolerer lokalsamfunn. Hvert år får 
Vestland Fylke i overført i overkant av 400 millioner fra staten til skredsikringstiltak på fylkesvei. 
Nasjonal Rassikringsgruppe, bestående av alle skredfylkene i Norge, krever at man tredobling av 
midler til skredsikring. Dersom skredsikringsmidlene blir tredoblet vil Vestland få 1,2 milliarder årlig 
og man kan med dette få rassikret flere av de aller mest rasutsatte fylkesveiene i løpet av en 
tiårsperiode. En tredobling av skredsikringsmidlene til fylkesveg vil derfor trygge de aller farligste 
veiene i Vestland og samtidig svare opp Hurdalserklæringen på en god måte.  



Vedtak:  
Askøy Arbeiderparti vil at man over statsbudsjettet skal tredoble bevilgningene som går til 
skredsikring av fylkesveier.  

Innstilling fra styret: 

Uttalelsen vedtas og oversendes Vestland Arbeiderparti, men punktet om å vurdere en avgift på 
tobakksvarer utgår 

 

Forslag 13. Fra Erlend Bakke: 

Krav om lønsutjamningsordning  

Askøy Arbeidarparti vil be regjeringa om å laga ei lønsutjamningsordning og å setja av pengar i 
statsbudsjettet til ei slik ordning. Lønsutjamningsordninga skal stimulera til lønsforhandlingar som 
endar med flate (like) kronetillegg for arbeidstakarar innanfor visse inntektsnivå.  

Eit tenkt døme: Dersom lønsforhandlingane for ei viss gruppe arbeidstakarar endar med eit flatt 
kronetillegg på 5 kroner timen for dei med årsinntekt på opptil 500 000 kroner og 2,50 kroner timen 
for dei med årsinntekt mellom 500 000 og 1 000 000 kroner, vil det løysa ut eit flatt 
lønsutjamningstillegg frå lønsutjamningspotten i statsbudsjettet.  

Lønsutjamningstillegget kan ein rekna ut på ulike og alternative måtar, men alltid slik at dei 
arbeidstakarane som oppfyller kravet, får lønsutjamningstillegg på like vilkår. Det kunne til dømes 
vera 50 øre timen for dei som har fått flatt kronetillegg på 5 kroner og 25 øre timen for dei som har 
fått flatt kronetillegg på 2,50 kroner. Dersom lønsforhandlingane resulterer i generelle prosenttillegg, 
vert dei derimot ikkje omfatta av lønsutjamningsordninga.  

Føremålet med ei lønsutjamningsordning er med andre ord å stimulera til lønsforhandlingar med 
flate kronetillegg som favoriserer låglønte, framfor flate prosenttillegg som favoriserer høgtlønte. 
Prosenttillegg – og særleg større prosenttillegg for dei høgtlønte enn for dei lågtlønte – kan aldri 
jamna ut lønsskilnadene mellom dei som tener minst og dei som tener mest. Tvert imot aukar 
lønsskilnadene då i reine kroner og øre, kvar einaste gong lønsforhandlingar endar med 
prosenttillegg.  

Det flate lønsutjamningstillegget frå lønsutjamningsordninga i ein viss lønsforhandlingsperiode, må i 
ei funksjonell ordning berast vidare av arbeidsgjevaren i seinare lønsforhandlingar. Korleis ei 
lønsutjamningsordning elles kan og skal fungera i praksis, må greiast ut av regjeringa i samarbeid 
med partane i arbeidslivet. Ordninga kan sjølvsagt rettast inn noko annleis og ha fleire verkemiddel 
enn den som er omtalt i framlegget her.  

Innstilling fra styret: 

Dette forslaget ble ikke behandlet i styremøte den 1.1.22. Derfor ligger det ikke innstilling. Forslaget 
vil bli lagt frem og behandlet på årsmøtet. 

 

 

 

 



Sak 5: Regnskap 2021  

 
ÅRSRESULTAT: Askøy Arbeiderparti - 2021 
Regnskap/budsjett: 01.01.2021 - 31.12.2021 Fjorårstall: 01.01.2020 - 31.12.2020 

 
Konto Navn                                                                                                                           I år                           I fjor         Budsjett
  

 

RESULTATREGNSKAP 

Driftsinntekter 
3000 Offentlig tilskudd 82 584 82 131 83 000 
3900 Andre driftsinntekter 33 605 14 994 15 000 

Sum Driftsinntekter 116 189 97 125 98 000 

Driftsutgifter 
6100 Møtekostnader 

 
-8 191 

 
-5 090 

 
-10 000 

6102 Valgkamp -34 032  -40 000 
6300 Leie av lokaler (Husleie) -34 260 -38 260 -35 000 
6500 Inventar under 15000  -5 059  

6700 Regnskapshonorar -10 000 -10 000 -10 000 
6800 Kontorrekvisita  - 649 -1 500 
7100 Reiseutgifter -2 396 -8 562 -5 000 
7400 Kontigenter og medlemskap - 250 - 500  

7790 Diverse driftskostnader -9 489 -5 396 -10 000 
Sum Driftsutgifter 98 618 -73516 -111 500 

DRIFTSRESULTAT 17 571 23 609 -13 500 

Finansposter 
   

8040 Renteinntekter 484 956  

8140 Renteutgifter og gebyrer - 127 - 98  

Sum Finansposter 357 858  

RESULTAT FØR SKATTER 17928 24 467 -13 500 

Disp. av årsresultat 
   

8960 Overføringer annen egenkapital  -24 471  

Sum Disp. av årsresultat  -24 471  

ÅRSRESULTAT ETTER DISPOSISJONER 17 928 - 4 -13 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Balanse: Askøy Arbeiderparti pr. 31.12.2021 

 
Ktonr. Kontonavn                                                                                                                                    I år           I fjor 

 

 

Eiendeler 
Omløpsmidler  

1900 Høyrentekonto                         109 719 109 594 
1920 Bank innskudd, ktonr                         164 183 136 251 

Sum Omløpsmidler                         273 902 245 845 
SUM Eiendeler                         273 902 245 845 

Egenkapital og gjeld 
Egenkapital 

  

2050 Opptjent egenkapital                          245 845 245 845 
2099 Årsresultat (opptj. egenkapital)                           18 057  

Sum Egenkapital                         263 902 245 845 
Kortsiktig Gjeld   

2900 Kortsiktig gjeld                           10 000  

Sum Kortsiktig Gjeld                           10 000            0 
SUM Egenkapital og gjeld                          273 902 245 845 

 

SALDOBALANSE: Askøy Arbeiderparti - 2021 
 
 

Konto Inng.balanse Debet Kredit Utg.balanse 

1900 Høyrentekonto 109 594,00 125,00  109 719,00 

1920 Bank innskudd, ktonr 136 250,95 116 673,30 88 741,09 164 183,16 

2050 Opptjent egenkapital -245 844,95   -245 844,95 

2400 Leverandør, kreditorer 0,00   0,00 

2900 Kortsiktig gjeld   10 000,00 -10 000,00 

3000 Offentlig tilskudd   82 584,30 -82 584,30 

3900 Andre driftsinntekter   33 605,00 -33 605,00 

6100 Møtekostnader  8 190,09  8 190,09 

6102 Valgkamp  34 031,30  34 031,30 

6300 Leie av lokaler (Husleie)  34 260,00  34 260,00 

6700 Regnskapshonorar  10 000,00  10 000,00 

7100 Reiseutgifter  2 396,00  2 396,00 

7400 Kontigenter og medlemskap  250,00  250,00 

7790 Diverse driftskostnader  9 489,20  9 489,20 

8040 Renteinntekter   609,00 - 609,00 

8140 Renteutgifter og gebyrer  124,50  124,50 

Kontrollsum 0,00 215 539,39 215 539,39 0,00 

 
 
 
Innstilling fra styret: 

Styret ber årsmøte om å vedta det fremlagte regnskapet for 2021 

 

 



Sak 6: Budsjett 2022 

Budsjett: Askøy Arbeiderparti - 2022 

 
Driftsinntekter                                                                                        I år      I fjor 
3000 Offentlig tilskudd 83 000 83 000

3900 Andre driftsinntekter 15 000 15 000

SUM Driftsinntekter 98 000 98 000

 
Andre Driftskostnader 

 
I år 

 
I fjor

6100 Møtekostnader -20 000 -10 000
6102 Valgkamp -5 000 -40 000

6300 Leie av lokaler (Husleie) -35 000 -35 000

6500 Inventar under 15000 -5 000  

6700 Regnskapshonorar -10 000 -10 000

6800 Kontorrekvisita -1 500 -1 500

7100 Reiseutgifter -5 000 -5 000

7400 Kontigenter og medlemskap - 250  

7790 Diverse driftskostnader -10 000 -10 000

SUM Andre Driftskostnader -91 750 -111 500

Resultat 6 250 -13 500

 
 
Innstilling fra styret: 

Styret ber årsmøte om å vedta det fremlagte budsjettet for 2022 

 

Sak 7: Valg etter vedtektene 

 

Styrets innstilling på valgkomite: 

1. Jannicke Clarke (leder) 

2. Wiktor Wikan 

3. Nina Osberg Fauskanger 

4. Remi Unnvik 

5. AUF sin representant 

 

Styrets innstilling på Nominasjonskomite: 

1. Miriam Haavik (leder) 

2. Aina Bondehagen Jacobsen 

3. Aleksander Bjelland Koldingsnes 

4. Bendic Aronsen 

5. Remi Unnvik 

         



Styrets innstilling programkomite: 

1. Benjamin Jakobsen (leder) 

2. Karoline Salamonsen 

3. Kristin Noreng Fjellheim 

4. Jannicke Clarke 

5. Morten Isaksen 

6. Per Åge Fagerli 

7. Wiktor Wikan 

 

Styrets forslag til vedtak: 

Ifølge vedtektene skal nominasjonskomiteen og programkomiteen bestå av 10 medlemmer i 
hver. Styret har ikke klart å få inn nok medlemmer før årsmøte behandlingen. Styret ber 
derfor om av de navnene som er innstilt på velges, og at styret for i oppgave å prøve å få på 
plass nok medlemmer i de 2 komiteene. Styret vil så kalle inn til medlemsmøte som foretar 
suppleringsvalg til de respektive komiteer. 

 

Valgkomiteens innstilling: 


